
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2020 г. N  61/1 
с. Петровское, У вельский район 
Челябинская область

Об утверждении Плана разработки 
среднесрочного финансового плана 
Петровского сельского поселения

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План разработки среднесрочного финансового плана 

Петровского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Врио главы Петровского сельского посел .В. Панарина



Приложение 1 к Постановлению 
администрации Петровского сельского

поселения
от 14 декабря 2020г № 61/1

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана Петровского сельского поселения

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения системного планирования, 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Петровского сельского 
поселения.
1.2. Среднесрочный финансовый план Петровского сельского поселения (далее - 
среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с:

-Бюджетным кодексом Российской Федерации;
-Положением о бюджетном процессе;
-Основными направлениями бюджетной и налоговой политики;
-Прогнозом социально-экономического развития Петровского сельского 

поселения.
Среднесрочный финансовый план обеспечивает преемственность бюджетной, 

налоговой и долговой политики органов местного самоуправления, исполнение 
действующих и принимаемых обязательств Петровского сельского поселения.

Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные 
параметры местного бюджета, а также прогноза консолидированного бюджета 
Петровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
1.3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют 
содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской 
Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правоотношения, и 
"Положению о бюджетном процессе Петровского сельского поселения.

II. Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план содержит следующие параметры: 
прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Петровского сельско1 о 
поселения (местного бюджета и консолидированного);

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 
средств (далее - главные распорядители) по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов;

нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты сельских поселений, 
устанавливаемые муниципальными правовыми актами; дефицит (профицит) местного 
бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода).



2.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на трехлетний период начиная 
с года, следующего за годом, в котором осуществляется его составление, по форме
согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и 
могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового 
плана на очередной финансовый год и плановый период.
Преемственность очередного среднесрочного финансового плана по отношению к 
предшествующему обеспечивается путем уточнения ранее утвержденных параметров 
на плановый период в связи с изменениями федерального и областного 
законодательства, других факторов, влияющих на параметры среднесрочного 
финансового плана, а также уточнением показателей прогноза социально- 
экономического развития Петровского сельского поселения и добавлением параметров 
второго года нового планового периода.

III. Разработка среднесрочного финансового плана

3.1. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется в порядке и сроки, 
установленные для составления проекта бюджета Петровского сельского поселения на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
3.2. Разработанный среднесрочный финансовый план с пояснительной запиской 
утверждается администрацией Петровского сельского поселения и представляется в 
Совет депутатов Петровского сельского поселения одновременно с проектом решения 
о бюджете на очередной финансовый год.

3.3. Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану должна содержать 
обоснование параметров среднесрочного финансового плана, их сопоставление с ранее 
одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений в очередном 
финансовом году и плановом периоде.

IV. Внесение изменений в утвержденный среднесрочный финансовый план при 
разработке проекта решения о бюджете Петровского сельского поселения

4.1. Внесение изменений в утвержденный среднесрочный финансовый план при 
разработке проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год 
осуществляется в случае внесения в проект решения о бюджете на очередной 
финансовый год, представленный в установленном порядке, изменений, влекущих за 
собой возникновение расхождений с показателями утвержденного среднесрочного 
финансового плана.

V. Порядок учета показателей среднесрочного финансового плана при 
формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год
5.1. Значения показателей среднесрочного финансового плана должны 
соответствовать основным показателям проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год, внесенным в виде проекта решения о бюджете.



Приложение 1 к Постановлению 
администрации Петровского сельского

поселения

От 14 декабря 2020г. N61/1

ФОРМА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ПЕТРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Н А ----------------------------------------------- “ --------

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана

____________тыс. рублей
Показатели С)чередной ГХлановый период

<!
г
шнансовыи
од

. -и год .̂ - й  ГОД

1 2 3

1 .Консолидированный бюджет
Доходы -всего
Расходы - всего
Дефицит (-), профицит (+)

2.Бюджет района

Доходы-всего

Расходы- всего
в том числе:

О бщ егосударственны е вопросы

Н ациональная оборона

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Н ациональная эконом ика

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство

О бразование

Культура, ки нем атограф ия, средства 

массовой информации
Здравоохранение

С оциальная политика

Ф изическая культура и спорт

О бслуж ивание государственного  

м униципального долга

\

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ ег 

характера

3

Дефицит (-), профицит (+)
3. Верхний предел муниципального долга



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
средств местного бюджета по разделам, подразделам

тыс. рублей

Н аим енование В едом ство Раздел
П одраздел

О чередной 
ф инансовы й год

П лановы й период

1 -й год 2-й год


